КОНТРОЛЛЕРЫ МС12
РУКОВОДСТВО  ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
гЕ3.035.086 РЭ
ПРОГРАММНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС
КОНТАР
 СОДЕРЖАНИЕ
1 НАЗНАЧЕНИЕ И ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОНТРОЛЛЕРОВ МС12  ................................. 2
2 СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ КОНТРОЛЛЕРОВ МС12 ...................................................... 3

         2  СТРУКТУРА  ОБОЗНАЧЕНИЯ  КОНТРОЛЛЕРОВ MC12
Таблица 1
ОСНОВНЫЕ ИСПОЛНЕНИЯ И СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ
 КОНТРОЛЛЕРА  МС12
                                                      МС12.
1 ПИТАНИЕ
Пост. 24В или ~ 24В.………………………....3
Другое………………..….………………... 1-2, 4-9
2 КОНСТРУКЦИЯ
(встроенный пульт и
связанный с ним интерфейс)
Без пульта….……...….…...….…...………………….... 0
Пульт с встроенным в него
 интерфейсом RS232С………..….…….………...2
Другая……………….…………………….…..……….3-9
3  ВЫХОДЫ
Выходные ключи на электромагнитных реле ……………….3
Другие……………………………………………………...……..4-9
4 1-й ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ИНТЕРФЕЙС
По выбору: RS232C либо  RS485 на базовом модуле....….………...1
Zigbee на субмодуле….....………………………………………….……...3
Другой……………………………….…………………………….....……..4-9
5 2-й ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ИНТЕРФЕЙС
(Размещен на субмодуле. Установка возможна при
отсутствии встроенного пульта)
Без 2-го дополнительного интерфейса…………………………..……………..…0
RS232С……………………………………...………………………………..…………1
Ethernet + RS232С (WebLinker EM)………………………………………….……..2
Ethernet + USB (WebLinker USB)…………………………………….…………..….3
GPRS/CDMA + RS232С (WebLinker Modem).…………….……………………….4
Другой……………………………………...……………………………………….....7-9
6 ВХОДЫ
8 универсальных аналоговых входов плюс 4 дискретных гальванически
изолированных входа………………………………….………….…………………………...1
По отдельной спецификации  ………………………..……………...…………..………...2-9
7 НАЛИЧИЕ ЧАСОВ-КАЛЕНДАРЯ
С часами……………….…..……..........................................................………..……....…………..…2
Все приборы имеют 4 аналоговых выхода и интерфейс RS485 с гальваническим разделением.
Контроллеры  МС12
4
        3  ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
3.1  УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Температура воздуха – от 5 до 50 °С.
Относительная влажность – не более 80 %, без конденсата.
Атмосферное давление – от 86 до 106,7 кПа.
Вибрация – амплитуда не более 0,1 мм с частотой не более 25 Гц.
Агрессивные и взрывоопасные компоненты в окружающем воздухе должны отсутствовать.
3.2  ТРЕБОВАНИЯ К ПИТАНИЮ
Питание контроллеров может осуществляться по выбору от сети постоянного или переменного то-
ка.
Номинальное напряжение – 24 В.
Допускаемые отклонения напряжения питания:
 по сети постоянного тока  – от 11  до 36 В;
 по сети переменного тока частотой от  49 до 51 Гц – от 12  до 29 В.
Потребляемая мощность – не более 7 ВА (при номинальном напряжении питания).
3.3  ДИСКРЕТНЫЕ ВХОДЫ
Количество входов – 4.
Вид сигнала – "сухой" ключ.
Напряжение на ключе – не менее 35 В постоянного тока.
Ток через ключ – не менее 10 мА постоянного тока.
Ток утечки ключа – не более 0,05 мА.
Гальваническая изоляция – от всех остальных цепей.
3.4  АНАЛОГОВЫЕ ВХОДЫ
Количество входов – 8.
Предварительный усилитель с программируемым  коэффициентом усиления – от 1 до 16.
Подключаемые первичные преобразователи, диапазоны измерения сигнала и типовая погрешность
измерения представлены в таблице 3.
Выбор типа датчика осуществляется путем установки перемычек на вилки XP1-XP8 конфигуратора
в соответствии с таблицей 4.
3.5  ДИСКРЕТНЫЕ ВЫХОДЫ
Количество выходов – 8.
Тип выхода – ключ на электромагнитном реле.